1537

- a) Johannes *Ott*, Widmungsvorrede zu seinem Verlagswerk «*Novum et insigne opus musicum*», Nürnberg, H. Grapheus, 1537, fol. A4'–A5 (T).
- b) «*Quod ad artifices attinet, quorum cantiones nunc edidi, neque ordo certus servari, nec nomina ubique adscribi potuerunt, quod nonnunquam in*

hoc genere fraude quadam Auctorum nomina mutata sint. Quare id sine cuiusquam contumelia factum est. IOSQUINUM celeberrimum huius artis Heroem facile agnoscent omnes, habet enim vere divinum et inimitabile quiddam: Neque hanc laudem grata et candida posteritas ei invidet. ISAACI pauca habere potui, sed facile id pensabimus proxima editione, qua Choralem cantum constantiensem, ut vocant, vulgabimus: Insignem profecto thesaurum Musices, adeoque indignum, qui diucius lateat. Et tamen si quis Isaaci plura etiam in hoc opere requirit, is habet quo animum suum expleat, nempe laudatissimas cantiones artificis nostra aetate facile in hoc genere primi, LUDOVICI SENFLII. in hoc non solum magistri ISAACI ingenium deprehendet diligens et eruditus musicus, sed etiam in homine ex nobilissima superioris Germaniae parte nato singularem *δεινότητα* seu vim, et vere germanam gravitatem admirabitur, quam Plato in Musica praecipue commendat. *μαλακίαν* autem καὶ *χαλαρότητα*, ut ipse appellat, quam aliae nationes hodie maxime videntur captare, e republica sua, tanquam non satis dignam viris, et moribus etiam perniciosam, eiicit. Sed relinquo iudicium suum eruditis Musicis, tum de hoc, tum de aliis artificibus, quorum cantiones, nunc primum typis excusas edimus.»

c) Pätzig, CC 1, 92–97 – Wohnhaas, Ott.

d) Ausschnitt aus der an Ferdinand I. gerichteten Vorrede.

3 *nomina mutata*: Vgl. die handschriftlichen Zusätze von Komponisten-namen im Jenaer Exemplar, bei Eitner, *Sammelwerke* 38.

8 *Choralem cantum constantiensem*: Ott konnte die hier angekündigte berühmte Propriensammlung nicht mehr herausbringen; sie erschien erst 1550 und 1555, also nach Otts Tod, in Nürnberg. Vgl. Pätzig, CC 1, 93.

16 *Plato in Musica... commendat*: Der *Terminus δεινότης* findet sich bei Platon in der Verbindung mit der Musik nicht. Es liegt wohl eine Verwechslung mit dem von ihm empfohlenen *βίαιον* der *ἁρμονίαι* vor; so Plat., Rep. 399c.

17 *aliae nationes*: ähnlich Zeugnis 15??, Winsheimius.

18f. *e republica... eiicit*: Plat., Rep. 398e.

1543

a) Georg Rhaw, Vorrede zu den «Responsoriorum numero octoginta», Band I, des Balthasar Resinarius, Wittenberg, G. Rhaw, 1543.

b) «Ecce, ego iterum novum, novi autoris, atque quantum ego scio in nostris partibus hactenus incogniti, opus insigne et praeclarum RESPONSORIORUM, per integrum annum, juxta seriem DOMINICARUM et Festorum, ex Officina mea literaria, vobis offero. Suntque plane nova musta, paucis his diebus superioribus, ex torculari Musico expressa, a venerabili et doctissimo viro, domino BALTASARE RESINARIO JECINO, qui hodie agit Episcopum Lippae in finibus Bohemiae, quod oppidum aequis abest spaciis a Dresda et Praga. Musicam didicit puer, in Aula imperatoris Maximiliani, inter pueros Symphoniacos, sub praeceptore, eo tempore